
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

- o DE Lt 
/1.Yr 

e' 1 
I s 

u) 
t..) 1) 
16 •;' 

tee, iN 
busca 

cO'\> ' 46er ap '' 

LISTA DE PRESENÇA DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 
202212.14.01- PP, PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.1214.01- PP, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARUANA-CE. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA REALIZAR 
ACOMPANHAMENTO NO MUNICÍPIO DEJAGUARUANA — CEARA. 

Data da Abertura: 27 de dezembro de 2022 

Horário: 10:00 horas. 

Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, N° 404, Centro, Jaguaruana-CE. 

LICITANTES 

01 Licitante: AICAM SOLUÇÕES E 
TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 21.581.890/0001-42 
Representada neste ato por: SAMUEL 
SANTOS FARIAS 
CPF: 006.753.213/60 OclinUe Y1 1;5 adS 

04Ptei\-J rcieiP,\ tr—
Joéferson Moreira Da Silva 

Pregoeiro 

\fuusk /La tv t cv 1,1 
Maria Isabel Barreto 

Secretiria 
Carks Márcio da Silva 

Membro 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2022..1214.01- PP 
Processo n° N° 20221214AI- PP 4)0/vzit
PREGÃO PRESENCIAL N° 20223214AI- PP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA REALIZAR ACOMPANHAMENTO NO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA — CEARA. 
Data da abertura: 27/12/2022 
Horário: 10:00h 
Local: Prefeitura de Jaguaruana 
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I CEP: 62823-000. 

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de dezembro de 2022, is 10:00 horas, na sala de reunião da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se i Comissão, formada pelos membros Joéferson Moreira da 
Silva - Pregoeiro, Maria Isabel Barreto — Equipe de Apoio e Carlos Márcio da Silva — Equipe de Apoio, 
nomeados através da Portaria n° 175/2022, de 15 de junho de 2022, com a finalidade de realizar sessão pública 
para a abertura dos envelopes contendo os documentos de propostas de preços e habilitação do processo 
administrativo de licitação, modalidade Pregão Presencial n° 20=12.14.01-PP. Processo n° 2022.12.14.01-PP, 
cujo objeto é o "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA REALIZAR ACOMPANHAMENTO NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA — CEARA." Após a espera de 15 (quinze) minutos, o Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão. 
Se fez presente a seguinte empresa, sendo ela: 1. AICAM SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 
21.581.890/0001-42, representada neste ato pelo Sr. Samuel Santos Farias — CPF n°006.753.213-60. Entregue 
os Documentos de Credenciamento, Envelope 01 — Proposta de Preços, e Envelope 02 — Documentos de 
Habilitação. Na Sessão pública, foi dado inicio i fase de Credenciamento, analisados os documentos de 
Credenciamento, a empresa AICAM SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA, fora declarada credenciada 
pelo cumprimento das determinações do Edital. Encerrada a fase de credenciamento, o envelope de proposta 
de preços foi aberto, sendo a mesma rubricada por todos os presentes, onde constava a proposta de preço 
inicial da empresa AICAM SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA — Lote Onico - Valor global R.$ 
252.452,04 (duzentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos). Este seria 
o momento que prosseguiríamos i fase de proposta de lances verbais, todavia, com base no fato de que se fez 
presente somente um licitante, tomou-se desnecessária a etapa oral de lances verbais entre licitantes, motivo 
pelo qual o pregoeiro partiu à negociação direta de melhor preço licitatório, momento em que o licitante ofertou 
lance no valor de R$ 192.00,00 (cento e noventa e dois mil reais.), sendo este o valor final. Encerrada a 
negociação, foi verificado o envelope de habilitação da licitante AICAM SOLUCOES E TECNOLOGIA 
LTDA, os documentos foram rubricados e analisados pelo pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes presentes, 
após a análise, a licitante atendeu todas as exigências editalicias, tornando-se habilitada. Diante do ocorrido, o 
pregoeiro declarou vencedora do certame a licitante AICAM SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA. Ato 
continuo, deu inicio à motivação de recursos a participante, conforme reza o Inciso XVIII do artigo 4° da Lei 
Federal 10.520/2002. 0 licitante não manifestou quaisquer informações, descontentamento com o certame, 
renunciando expressamente ao prazo recursal, aceitando na integra o resultado proclamado. Nada mais 
havendo, o Sr. Pregoeiro encerra a presente sessão. 

LICITANTE /PROPOSTA E JULGAMENTO 

01 

AICAM SOLUCOES E TECNOLOGIA 
LTDA 
CNPJ: 21.581.890/0001-42 
Rep. Legak Samuel Santos Farias — CPF n° 
006.753.213-60 , 5 , , CT,r, .1-• ,. Ara, i 6 -on la 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 
Pregoeiro Joeferson Moreira da Silva ,750(r<emocd nue,A, d,_

Equipe de Apoio Maria Isabel Barreto 111= :5 f/lalfti / P) cv1441,9 
Equipe de Apoio Carlos Márcio da Silva 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


